expectare
sperare

Virgil

ferre

res putare dicimus. Tria consilio ratione. Laudo: senex inducitur et credit. Dum licitum est: et licitum est ei p te hoc est dū tu pmisit et mire hic vit' v'bis senis ipse em sup dixit. dū tē pus ad eā rem. t. s. a. u. e. s. Dum eras tulit. Duz esset eras imatura nuptijs. Tulit duo sig nificat: attulit: et abstulit: passus est: et protul. Duz licitū est ei: sic et placitū et pudicū dicebāt que nos placuit puduit. Tum id clam. c. bene clam. q: nūc liqdo apparet Pampilū volūta tē ppositūqz mutasse. Tū

O. v. r. p. k. h. r. m. k.

id clam cauit ne vnq infamie sibi esset mire vitur se nis verbis ip se em sup di gerat dū tps ad. e. r. t. s. a. u. e. s. Nunc vxore opus ē a. a. u. a. qst denūciatōez quādā neces sitatis seni i posite. vt be ne appulit q: si ab iactatio ne fluctuum marini estus Das em rem pestates hēt amor: et sic di

Si. Laudo Ba. dū licitū est ei: dūqz etas tulit
Amavit. tum id clam cauit: ne vnq infamie
Ea res sibi esset: vt virum fortem decet
Nunc vxore opus est animū ad vxorē appulit
Si. Subtristis: visus est esse aliquātulum mihi
Ba. Nihil ppter hāc rez. sed est qd succēseat tibi
Si. Quidnā ē: Ba. puerile ē **Si. qd ē Ba. nihil est**
Si. quū dic qd ē: da. ait te nimū pparce facer sūptū
Si. me ne: da. te. vix inqt drāgmis ē obsonat' decē
Non filio videtur vxorē dare. quem inquit'
Vocabo: ad cenam meoz equalium. potissimū
Nunc. et qd dicendū hic fiet. tu quoqz pparce
Minimū. non laudo Si. tace
Ba. Comoui Si. ego iste recte vt fiant videro

Succedere

pit ad vxorē aim appulit. vt supra aim ad. f. a. Subtristis. u. e. a. m. sub tēperamentū est ple ne pronūciationis. vt subuder: non ad plenū tristis aut ridet vt cōfessionē eliceret. Subtri stis. u. a. m. mire seruātū est in adolescēte libero et in amatore nam et hone sto iuueni non cōgruebat verispellis vult: et in amatore absurdū fuerat ingenū celare tri sticiā. Itaqz nec ad plenū tristis fuit. qz dixit occultāda res erat: nec gaudiū fuerat. qz inge niū et amatoris necessitas in tristiciā trahat. Sed est qd succēseat tibi: qd ille a summo ad imū opposuit: hic cause deriuationē opposuit. Quod succēseat tibi: succensere potioris est: succensere in re graui et iusta irasci. Puerile est: apparz Dauū nūc querere qd respondeat et ad quā causas deriuat auersa suspitione tristiciā. Pāphili: quā aīaduertit senex. Puerile est nihil est: vtrū magis ideo suspēdit vt senex audire desideret: an qz nec dū puētus est causaz cōtra rependendā ppositionis: senis. Nihil est: videt iuuenire non posse. Ait nimū pparce facere sūptū: mirū ipm dicere velut fecit: et nimū pparce facere sūptū: pepcit ne diceret fordidē et pturbati iudiciū ē. qz seipm p'noie posuit. Deoz equaliū. q. equaliū etate: potif simū dignitate: et em potis tior. tiffimū. facit. Nunc et qd dicendū hic fiet: bene id vbi nō sit adolescēs. Tu quoqz pparce: bene quoqz quasi dicat cuz ille peccat qd pueriliter succēseat tu quoqz peccas: pparce nimū faciēdo sūptū. Tu quoqz. p. n. et pparce: et nimū cū vnū sufficeret nimū vituperationē inducūt. per em et nimū vituperatio est: vt neqd nimis. Nō laudo. qz pparce et qz nimū. naz parce agere laudis: nimū peccati. Non laudo: magna mo deratione nō laudo dixit potius q' rep'chendo vel vituperō. Comoui: ideo comoui. qz ar gumenta dixit senis: quibus proditur non esse veras nuptias. Comoui: supra sollicitus dicit modo comoui: et comoui dixit apud se: vt spectatoz audiat non senex.

Quidnam hoc rei est: verba sunt secū cogitantis senis: aut de his que nūc locutus est Da-
uus: aut de aduentu mulierum: que in scenam veniant. Quidnā hoc est rei: pulsatus est senex
argumento falsarū nuptiarū: paululū obsonij: tanq̄ se illuderet Dauus. Quid hic vult vete-
rator sibi. Uterator est vetus in astutia: et qui vna re callidus. et hi duo versus ostēdit pul-
satum esse senem ex argumento falsarū nuptiarū illo argumento quod ait paululū obsonij:

Quidnam hoc rei est: quid hic vult veterator sibi:
Nā si hic mali est quicq̄: hem illic est huic rei caput

Indis: Simo: Dauus. Lesbia: Glyceriū
La pol quidē res est: vt dixi: lesbia:
fidelē haud ferme mulier inuenias viz.

Si. Ab andria est ancilla hec. qd narrat: Ba. ita est
Adi. Sz h pāphyl. Si. qd dicit: Adi. firmavit fidē
Si. hem Ba vtina h surd. aut hēc muta facta sit
Adi. Nā qd pepissz iussit tolli. Si. o iupit qd audio
Ego: actū est: siquidē hec veraspdicat Les. bonū
Ingeniū narras adolēscētis. Ad. optimū. sz se gre
De utro ne in moza illi lies cum opus sit
Les. sequor. Ba. quod remediū nunc huic malo
Inueniā. Si. qd hoc: adeon ē demēs: ex pegrina
Jam scio. ab viz tandē sensu stolidus.

Ita pol quidē res est vt dixi Lesbia. In hac scena nouo mō cessante Dauo fallit
Simo p nuntia sagacitatē suā: simul i hac scena idiat poeta vt ad nuptias facien-
das magis accēdat Simo: et qdā industria qdā agit velut casu eueniūt: vt nunc
suspicio senis. In multis. n. economia comicorū poetarū ita se hz vt casu putet spectator ve-
nisse qd p̄ filio scriptorū factū sit. Ita pol quidē res ē vt dixi Lesbia: h sermōe quē habent
ingrediētes scene apparet p̄ncipiū. qd em̄ audis nō qd incipit inittū dicit. Ita pol. q. r. e.
vt p̄ductio est narratiua ad explēdū mō ponit iusturādū. et dixi: et dixisti legis. fidelē haud
ferme: fidelē maluit q̄ fidū dicere. fidū. n. honestū dixisset. ferme. p̄ facile posuit. et ferme
facilitatē significat: qz sunt vba extenuatōis. Inuenias viz: scdm̄ p̄ tertia p̄sona posuit: p̄
inueniat q̄s: vt iuente possit: vt Virg. Migrātes cernas totaq; ex vrbe. r. Ab andria hec
ancilla ē: simplr̄ dixit ab andria ē: p̄ andrie ē: nā et vsu sic dicere solem: q̄ ab andria ē: h est
andrie fauet: andrie ē q̄: vt cū dicim̄ ab illo ē: h significat illi faneos illi accōmodo. suffra-
giū. Sz h Pāphylus: semp h p̄ r̄te sūte significatio ē: et hūc: vt ofidat de illo fuisse s̄monē
Dem: interiectio est accipiētis vba et admirātis. Utinā h surdus: comice et facete: aut h sur-
dus ne audire possit. Aut hec muta facta sit: ne possit dicere. Aut hic. f. aut hec. m. f. Syle-
psis p̄ genera. Iussit tolli: hec est fides: suscip: filios legitimos faciūt partus et sublatio ma-
tris: est patris tollere. Jupiter qd ego audio: bene rursum adducit ad desperatiōem senex:
Disidias verbis. Actū est: in summa rez desperatiōe ponit actū est. f. peristi. hec res scdm̄
ins civile dicit: in quo caue ne quis re acta apud iudices repetat: sic ipse in p̄ho: mione.
Actū em̄ aiunt ne agas. Bonū ingeniū narras adolēscētis: ingeniū naturā. Quid hoc:
secū senex. deest. n. rei est. Demēs ex peregrina: p̄ ap̄siopesis acta cogitanti: reliquū sic p̄

Sunt ergo vba vt dixi
secū cogitan- tis senis: aut de his q̄ nūc Dauus locu- tus est: aut d' aduētū muli- ex que in sce- nam veniūt modo. Nā h h est mali q̄ q̄: si p̄missa nō copleue- rit Pāphyl. Ille est huic rei caput ca- put est origo et summa vs- niuscu' qz fi- vt Virgilius O latij ca- put horuz et causa maloz

Virgil.

Virgil.

Silcplis.

nunciat quasi repertum cōsilio et bene adeo: qz demens est quod amat. Ex peregrina. i. ex meretrice. Mulieres em̄ peregrine inhoneste ac meretrices habebant. sic ipse alibi. Sarmia mihi mater fuit. f. ea. h. r. et seruus pōt taceri. B. quidē pōt: hanc meretricē habuisse matrem. verisimile est. Ex peregrina. deest. n. vt filiu suscipiat: aut aliquid tale. Uix tandē. s. o. pulchro colore inducto poeta ostēdit nō minus falli suspiciosuz q̄ qui stultus est

hunc. n. veritas fallacia videt. dū nimis est acutus ac pspicax: ex B est qd ab euentu fingit poeta. nō em̄ i Dauidus est sic erare nūc senē Uix tandē sensu stolidus: quinqz sunt sensus: quoru rū duos vt sunt auditū magis nos

Quid qd p̄ter
est qd p̄ter

Da. Quid h̄ sensisse se ait: Si. ac mihi p̄mū afferē
Fa ab hoc fallacia. h̄ac simulāt pere. quo chremetē
Abstereant. **Sly.** Juno lucina fer opem. serua me
Obsecro. Si. hui tā cito. ridiculū. post ante hostiū
Ne audiuit stare approp̄erat. nō sat
Comode diuisa sunt tēporibus. **Hanc** hęc tibi.
Da. mihi: Si. nū imemor es discipuli?
Da. Ego. qd narres nescio. Si. bicciē si me ip̄aratu
In veris nuptijs adortus esset: quos mihi ludos
Redderet. hūc huius piculo sit. ego i portu nauigo

Cicero.

sensibiles habemus q̄ pecora. Unde Cic. Nō solū videam: sed etiā audiā pleneqz sentiam quasi ad tactū retulit: quo etiā pecora ipellunt ad sensum: duabz q̄ rebus scimus: aut rōne aut sensu: q̄bus maxime p̄sumus ceteris animalibus. q̄ senex se nō sensu nō rōne sensisse: sed veluti calcariibus et stimulis p̄ictū ait. Nec primū. a. i. m. satis se sagacē senex ostēdit: qm̄ p̄ncipia ipsa inceptiōesqz senex cōprehēdit. Nec. p. bene primū: quasi ex multis fallacijs quas parauerat Dauidus. Quo Chremetē quo quare. Juno lucina fer. o. Lucina ab eo qd in lucem p̄ducatur: et gemina vota sunt: vt prius et paries seruē. nā fer opē: p̄pter partū: serua me p̄pter parientē dicit. Juno lucina. f. o. s. m. o. Nota hoc vsu tonidē vsus vti oēs puerperas in Comedijs. nec alias induci loqui in. p̄scenjs: nā h̄ vox post scenā tollit. fer opē: p̄pter qd lucina est: inde obstitit qd opē tulerit. Serua me obsecro: hoc extra etiā h̄ac potestare Junoni attribuit q̄ illā Menander. Dianam appellat et sentiat hoc i Bucolicis Virg. Hui tā cito: tā cito vt felicitatē partus ostēdat incredibile. Tā cito ad reprehensionē. Ridiculū: ad irrisionē et inspicere ridiculū sit aduerbiū: an nomen: vt sit vide hominem ridiculū: sed aduerbiū est magis. Nō sat comode diuisa sunt tēporibus: p̄fusa sunt tibi oīa inq̄r. nec vnū qd qz suo tpe genit: quare. p̄deris. Non sat: non satis diuisa sunt: digesta et cōposita et distributa. Tēporibus. i. p̄ tpa. Mihi ne: adhuc Dauidus nō p̄cepit. et bene: q̄si dicat: cū ille loquatur ille agat mihi. Num imemor es discipuli: Misit: Lesbia et Paphilus p̄ quos omnis agit fallacia. bene ergo discipulos imperitos ostēdit: et magist̄ Dauid: qui supra dixit. Tum si quis magist̄ cepit ad eā rem ip̄robū. Alij hic p̄aphilū significare putāt discipulū: qz Dauid magis nōmē est: ad aliqd sunt discipuli et magis: et nūc discipuli genitiuus est singularis casus. Alij nū pluralis putant vt discipulos dixerit oēs p̄ quos agit fallacia scdm̄ illud. Tū si quis magist̄ cepit ad eā rem ip̄robū. Ego qd narres nescio: quasi fabula sit: nō imemor es: discipuli desunt nūc. et h̄ discipuli: qz supra magis nescit. Ego qd narres nescio. semp̄ ita fiderit Dauidus senti: tā q̄ nō intelligat qd loquatur. Sic si me ip̄aratu: redit ad illā stitaz simul secleratus Dauidus: si qd cōsiliū h̄z: vt cōsumat nūc. Adortus esset: Adortus dicit qui ex inordinijs repete inuadit dictū ab eo quod corpora aggredientiū exsurgat subito atqz increpāt. Adortus: aggressus. oīa hęc ex trā quillitate manus dicta sunt: metaphoricos.

H
Quid
Impe
Sati
Sup
Quo
Si

pinum fac
perit inuen
ulle se an n
accessu ita d
nimium foli
no scilicet an
ne accidit: q
d iare dicitur
Inclus in v
significatiue
di imperant
nos huc redit
fictus sed en
reoret. facti
uolens nō qui
cū manus at
natus et p̄
p̄terp̄ter
reus nam co
q̄ paucos d
ines multos
quum est deli
indū sunt cau
ad istum p̄
inuen. sed p̄
vel dicitur
vt sit inueni

Ad huc Archilis q̄ assolēt. q. o. In hac scena specta q̄ scite exp̄ssa sit p̄suetudo me
dici v̄l medice egredientis de egr̄i domo. Nā venēs de negocijs eius loquit̄: alii
hi abiens de morbo: z hec sunt p̄ter q̄ dicunt. Adhuc archilis cū: sic
veteres scribebāt adhuc q̄n̄ incerti futuraz rerum z p̄sentib⁹ rebus firma intimabant: qd̄ ē
genus certissime p̄missionis z caute. Adhuc ar. q. a. medicina aut in rōne aut in consuetudi

ne aut in exē
plo. Assolēt
q̄ p̄suetudis
est. optēt rō
nis. Signa
eē ad salutes
deest herētia
aut p̄tinētia
sici beaurō.
Atq; h̄ sunt
ad virtutem
oia. q̄ absolu
te dixit. vt s̄
fit aliqd̄ tale
vñ z nos di
cim⁹. Quid
ad rē. v̄l qd̄
ad me. Nunc

Lesbia Simo: dauus

Ad huc archilis q̄ assolēt: quēq; optent
Signa esse. ad salutē: omnia huic esse video
Nunc primum fac istec vt lauet: post deinde
Quod iussi ei date bibere et quantum
Imperavi. date. mox ego huc reuertar. p̄castor
Satus puer est nat⁹ ē pamphilo. deos queso vt sit
Supstes. quādo quidem ipse est ingenio bono
Quisq; z huic verit⁹ ē. optie adolescētī facere iuriā
Si. V̄l hoc q̄s nō credat. q̄ te norit abs te esse ortū

primum fac ista vt lauet: imperitū notantes Menandrum aut Terentium ipsi vltro im
periti inueniuntur. nam z ille dicens a consuetudine non recessit: vt eum la
uisse se ait non lauisse a parte totum significet. sed Terentius propius ad significationem
accessit ista dicendo: ne pudenda nominaret. z sunt qui adhuc Archilis correptionem esse
nimum sollicitē nutricis putēt. quod ego non probō. facista vt lauet. ista que ex puerpe
no sozdebant: quidā ista. ipsam puerperam dicunt. sic. n. z menander. sed imperi
tie accusant: quod non continuo solent post puerperium lauare sed diebus omissis. Nō ius
si dare bibere: z q̄tum imperaui date. p̄suetudine magis q̄ ratione dixit: p̄ date ei potione
Lucilius in. v. Date bibere summo. Date bibere. Nam duo verba vna p̄iuncta nullā habēt
significationem sine noīe aut p̄nomine: vt si dicas. dic facere. Nō iussi date ei bibere z q̄
tū imperaui z qualitatem z modum rei dixit. Quid iussi date bibere z quantum imperaui
mox huc redeo. vt auctoritatem z iactantiam medicorum imitē dicendo. Nō iussi nō sus
ficiēbat. sed etiā impaui dixit: simul h̄ solent medici p̄mittere vt frequenter. Mox ego huc
reuerto. scit⁹ puer satis obstetrici est adhuc incertū qualē dicat atq; vt ita dicā a m̄se sāgū
nolētū nō pulchz: qd̄ ipm̄ nimis videt⁹ cito dicere. h̄ scitū p̄nunciat. iō subaudit vt op̄p
cū maius accipiat. Perecastor. p̄ Castorē z pollucē ornatiua sunt iurandi apta feminis z
natus ē Pamphilo dixit. vt Virgilius. Quē dardanio Anchise. n. l. s. a. u. Satus elegans
puer pulcher: quem greci dicunt. quod em̄ qui sunt hoc scitum z pulchz. z est die
reis. nam ordo est p̄scitus e castor: vt in hoc Per pol q̄ paucos. vt sit per
q̄ paucos. Deos queso vt sit superstes. alias superstitēs. superstitēs sunt senes z auus: qz
senes multis superstitēs etate delirant. vnde z supsticiosi qui deos timēt nimis. quod si
gnum est delirantis. superstes nunc saluus. Nō quidē ipse est ingenio bono: q̄n̄ z cum in
terdū sunt causales z quando pro q̄m̄ intelligimus. Quando quidem: ipse transit a puero
ad ipsum Pamphilū. vel hoc quis non credat. Fronia est. vel mō non est diāunctiua con
iunctio. sed pro etiam posita. vt apud Virgil. V̄l priamo miserāda manus. t. p. d. z bene
vel hoc: subaudias exceptis illis que reprehendit supra. Abs te esse natum. z ortuz legitur
vt sit instructū cōmētū z cōpositū. nō ipabat corā. corā ad certas p̄das referē ad oēs palā